
PROTOKOLS 

Rīgā 

2017.gada 31.martā Nr.4.1-28e/2/2017 

 

 

Zivju fonda padomes 174. sēde 

 

Rīgā     sēdes sākums 2017.gada 21.martā, plkst.10:00 

 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N.Riekstiņš un 

padomes locekļi D.Ustups, E.Šmite, A.Rozefelds, M.Švarcs, V.Gabrāns, A.Maldups, 

Ē.Urtāns, V.Šantars. Sēdē nepiedalījās padomes locekļi D.Vilkaste, A.Bērziņš, 

R.Derkačs. 

 

1. Informācija par ieņēmumiem valsts budžetā Zivju fonda dotācijas veidošanai 

2017.gadā. 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

iesniegtajiem projektiem 

2.1. pasākums “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās 

saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību”; 

2.2. pasākums “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs 

un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir 

valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana”. 

3. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

3.1. pasākums “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās 

saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību”; 

3.2. pasākums “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs 

un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir 

valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana”. 

4. Dažādi jautājumi 

4.1. par priekšlikumu Ministru kabineta noteikumu projektam “Grozījumi 

Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem"” saistībā ar projektu īstenošanas uzlabošanu; 

4.2. par Zivju fonda padomes 2017.gada izbraukuma sēdi. 

 



 

Sēdi vadīja: padomes vadītājs N.Riekstiņš. 

Sēdi protokolēja: Jānis Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta 

Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais referents, Zivju fonda padomes 

sekretariāta pārstāvis. 

 

N.Riekstiņš vaicā padomes locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto 

padomes sēdes darba kārtību. Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un 

padomes sēdes darba kārtība tiek apstiprināta. 

 

1. Informācija par ieņēmumiem valsts budžetā Zivju fonda dotācijas veidošanai 

2017.gadā 

N.Riekstiņš informē padomes locekļus par ieņēmumiem valsts budžeta kontos Zivju 

fonda dotācijas veidošanai 2017.gadā. Viņš norāda, ka šie ieņēmumi uz 19.03.2017. 

veido 1 053 497,53 EUR jeb 113,9 % no 2017.gada ieņēmumu plāna, kas nozīmē, ka 

2017.gadā ieņēmumu plāns jau ir pārpildīts. Šī pārpilde izveidojusies galvenokārt 

sakarā ar kādas juridiskas personas iemaksu atbilstoši tiesas spriedumam par zivju 

resursiem nodarītajiem zaudējumiem vairāk nekā 600 000 EUR apmērā. 

Padome iepazinās ar Zivju fonda padomes sekretariāta sagatavoto pārskatu „Ieņēmumi 

valsts budžeta kontos Zivju fonda dotācijas veidošanai no 01.01.2017. līdz 

19.03.2017.” un pieņēma to zināšanai. 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

iesniegtajiem projektiem. 

 

2.1. pasākums “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās 

saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 

 

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē tiks izskatīti 10 projektu iesniegumi, kas 

iesniegti pasākumam „Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās 

saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu 

un aizsardzību”. Pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais Zivju fonda 

finansējums ir 33 099,25 EUR. 

Vienlaikus N.Riekstiņš norāda, ka šim pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais 

atbalsta apmērs ir 28 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais 

finansējums pārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un pieejamo 

atbalsta apmēru. 

Pasākuma projektu iesniegumu 2017.gada kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā 

padomes locekļi uzklausīja projektu iesniedzēju sniegto informāciju un atbildes uz 

padomes locekļu jautājumiem, kā arī padomes locekļu A.Maldupa, E.Šmites un 

V.Gabrāna sagatavotos atzinumus par iesniegtajiem projektiem. 

Uz padomes sēdi bija ieradušies sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas atbilstoši 

pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem (projektu 

nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 3.1.apakšpunktā un 

protokola pielikumā): 



1) projekts Nr.1.1. – M.Bērziņš, biedrības “Carp Team Latvia” valdes loceklis; 

2) projekts Nr.1.2., 1.7., 1.9. – H.Raciborskis, biedrības “Sporta makšķerēšanai” 

un biedrības “Latvijas Makšķerēšanas Sporta Federācija” (LMSF) valdes 

loceklis; 

3) projekts Nr.1.3. – G.Lagūns – biedrības “Flyfishingteam.lv” valdes 

priekšsēdētājs; 

4) projekts Nr.1.4., 1.5., 1.7. – D.Ustups, Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un 

vides zinātniskā institūta BIOR Zivju resursu pētniecības departamenta vadītājs; 

5) projekts Nr.1.10. – M.Balodis, biedrības "Makšķernieku klubs Osprey" valdes 

priekšsēdētājs. 

Padome projektu apspriešanas gaitā vienprātīgi nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu 

vai daļēju Zivju fonda finansējumu, virzīt projektu iesniegumus Nr.1.9. un 1.10. 

(samazinātā vai daļējā finansējuma apjomus skatīt lēmumos par attiecīgajiem 

projektiem šī protokola 3.1.apakšpunktā). 

 

 

2.2. pasākums “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, 

kurās ir atļauta makšķerēšana”. 

 

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē tiks izskatīti 72 projektu iesniegumi, kas 

iesniegti pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs 

un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 

pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana”. Pasākumam 

iesniegtajos projektos pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 318 501,80 EUR. 

Vienlaikus N.Riekstiņš norāda, ka šim pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais 

atbalsta apmērs ir 215 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos 

pieprasītais finansējums ievērojami pārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā 

izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru. 

N.Riekstiņš atgādina, ka pasākuma kārtas izsludināšanas paziņojumā tika iekļauts 

nosacījums, ka no pasākumam iesniegtajiem projektiem prioritāri atbalstāmi pieci 

projekti, kuros paredzēta zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un nārsta vietu 

atjaunošana publiski pieejamos ūdeņos un atbalsts šāda veida projektiem piešķirams to 

augstākā savstarpējā novērtējuma secībā. Pārējie minētā veida projekti (ja tādi tiek 

iesniegti vairāk, kā pieci) tiek vērtēti un atbalsts to īstenošanai piešķirams augstākā 

novērtējuma secībā, vērtējot tos kopā ar visiem citiem pasākumam iesniegtajiem 

projektiem. 

Tālāk N.Riekstiņš ierosina, ka, ņemot vērā lielo izskatāmo projektu iesniegumu skaitu, 

būtu lietderīgi klātesošajiem projektu iesniedzēju pārstāvjiem dot vārdu tikai 

gadījumos, ja atbilstoši Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā 

institūta BIOR (turpmāk – institūts BIOR) sagatavotajam atzinumam par kārtai 

iesniegtajiem projektiem, būtu ieteikts kādu projektu noraidīt vai arī piešķirt tam daļēju 

finansiālo atbalstu, kā arī gadījumos, ja kāds no projektu iesniedzēju pārstāvjiem pēc 

savas iniciatīvas vēlētos sniegt papildus informāciju par projektu. Neviens no 

klātesošajiem neiebilst pret šādu N.Riekstiņa priekšlikumu. 

 

Papildus N.Riekstiņš ierosina, ka, ievērojot Zivju resursu mākslīgās atražošanas plānā 

2017.-2020. gadam iekļauto ieteikumu šī plāna 3.rīcības virziena “Pārējo publiski 



pieejamo upju un ezeru zivju resursu papildināšana, dabisko dzīvotņu kvalitātes 

uzlabošana un nārsta vietu atjaunošana”, kura īstenošanai tiek izmantoti Zivju fonda 

atbalsta līdzekļi, būtu jānosaka, ka lai atražošanas izmaksu efektivitātes nodrošināšanai, 

nebūtu atbalstāma līdaku, zandartu un vēdzeļu vienvasaras mazuļu, kas smagāki par 

30 g, ielaišana, turklāt, ņemot vērā pasākuma piešķirtā finansējuma ierobežoto apjomu, 

Zivju fonda finansējums vienam līdaku, zandartu vai vēdzeļu mazulim nevajadzētu 

pārsniegt 0,25 EUR bez PVN. 

Zivju fonda padomes locekļi atbalsta šos N.Riekstiņa priekšlikumus. 

 

Pasākuma projektu iesniegumu 2017.gada kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā 

padomes locekļi uzklausīja klātesošo projektu iesniedzēju sniegto informāciju un 

atbildes uz padomes locekļu jautājumiem, kā arī padomes locekļa D.Ustupa, institūta 

„BIOR” Zivju resursu pētniecības departamenta vadītāja, viedokli, kas pamatojās uz 

institūtā “BIOR” sagatavotajiem atzinumiem par iesniegtajiem projektiem. 

 

Uz padomes sēdi bija ieradušies sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas atbilstoši 

pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem (projektu 

nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 3.2.apakšpunktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr.2.1., 2.3. – T.Binders, Daugavpils pilsētas domes tehniskais 

direktors; 

2) projekts Nr.2.2. – A.Kārkliņš, Daugavpils novada domes ezeru 

apsaimniekošanas speciālists; 

3) projekts Nr. 2.5. – J.Levrentjevs, biedrības “Medumu ezers” priekšsēdētājs, 

V.Frīda, biedrības “Medumu ezers” biedre; 

4) projekts Nr.2.6. – M.Švarcs, Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs; 

5) projekts Nr.2.8. – J.Ķibermanis, Burtnieku novada domes izpilddirektora 

vietnieks, S.Buls, Burtnieku novada pašvaldības vecākais inspektors; 

6) projekts Nr.2.15., 2.16., 2.17., 2.18., 2.56. – J.Remess, Limbažu novada p/a 

“ALDA” direktors, J.Martinsons, biedrības “Lādes ezers” valdes loceklis; 

7) projekts Nr.2.20., 2.21. – A.Brūvers, Ādažu novada domes pārstāvis, 

M.Šketika, Ādažu novada domes hidromeliorācijas inženiere; 

8) projekts Nr.2.22. – D.Nartiša, Jēkabpils novada pašvaldības teritorijas 

plānošanas speciāliste; 

9) projekts Nr.2.23. – A.Zaļais, biedrības “Ruckas viļņi” valdes priekšsēdētājs; 

10) projekts Nr.2.24. – D.Egle, Priekules novada pašvaldības Virgas pagasta 

pārvaldes vadītāja; 

11) projekts Nr.2.26. – V.Zukulis, Višķu pagasta pārvaldes ezeru apsaimniekotājs; 

12) projekts Nr.2.28. – A.Ķesa, Pārgaujas novada pašvaldības vides speciālists; 

13) projekts Nr.2.30. – J.Pučinskis, Viesītes novada pašvaldības policists, 

L.Liepiņa, Viesītes novada pašvaldības projektu administratore; 

14) projekts Nr.2.31., 2.32., 2.33., 2.34., 2.35. – N.Zizlāns, Krustpils novada 

pašvaldības vides speciālists; T.Latiševa, Krustpils novada pašvaldības projektu 

koordinatore; 

15) projekts Nr.2.36. – S.Eglāja, Dabas aizsardzības pārvaldes projektu vadītāja; 

16) projekts Nr.2.37. – G.Vaivode, Līvānu novada domes vides inženiere; 

17) projekts Nr.2.38., 2.39., 2.40., 2.41. – M.Lietuvietis, Alūksnes novada 

pašvaldības aģentūras “ALJA” direktors; 



18) projekts Nr.2.43. – A.Maldonis, biedrības “Usmas krasts” zivju inspektors, 

I.Maldone, biedrības “Usmas krasts” valdes locekle; 

19) projekts Nr.2.45. – I.Jakovele, Riebiņu novada domes Plānošanas daļas vadītāja, 

A.Onužāns, Riebiņu novada domes vecākais kārtībnieks; 

20) projekts Nr.2.46. – E.Atvara, Cēsu novada pašvaldības lauku attīstības 

speciāliste; 

21) projekts Nr.2.54. – A.Šteins, Līgatnes novada domes priekšsēdētājs; 

22) projekts Nr.2.57. – G.Šķesters, Ventspils novada pašvaldības Usmas pagasta 

pārvaldes vadītājs; 

23) projekts Nr.2.58., 2.59., 2.60., 2.61. – A.Gurkovskis, Bauskas mednieku un 

makšķernieku biedrības biedrs; 

24) projekts Nr.2.62. – J.Švēde, biedrības “Beverīnas ūdeņi” valdes priekšsēdētājs. 

 

Padome projektu apspriešanas gaitā vienprātīgi nolēma nevirzīt tālākai vērtēšanai 

projektus Nr.2.8., 2.10., 2.12., 2.19., 2.29., 2.30., 2.31., 2.43., 2.52., 2.60., 2.64., 2.70. 

(iemeslus projekta noraidīšanai un nevirzīšanai tālākai vērtēšanai skatīt lēmumā par 

katru attiecīgo projektu šī protokola 3.2.punktā). 

 

Padome projektu apspriešanas gaitā vienprātīgi nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu 

vai daļēju Zivju fonda finansējumu, virzīt šādus projektu iesniegumus: Nr.2.3., 2.4., 

2.15., 2.18., 2.22., 2.23., 2.25., 2.27., 2.28., 2.32., 2.33., 2.34., 2.35., 2.37., 2.42., 2.46., 

2.47., 2.48., 2.47., 2.51., 2.53., 2.55., 2.57., 2.62., 2.68.  (samazinātā vai daļējā 

finansējuma apjomus skatīt lēmumos par attiecīgajiem projektiem šī protokola 

3.2.apakšpunktā). 

 

Padomes loceklis A.Rozefelds lūdza uzsvērt savu īpašo viedokli, ka viņš neatbalsta 

elektrozvejas izmantošanu vaislas materiāla iegūšanai Līgatnes novada domes projektā 

Nr.2.54. „Agri uz nārstu migrējošo Atlantijas lašu vaislas materiāla ievākšana un 

izturēšana”. 

 

 

3. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

 

Pēc 2017.gada iesniegšanas kārtā Zivju fonda atbalsta pasākumiem „Dalība 

starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu 

pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” un 

„Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās 

zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā 

arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” iesniegto projektu apspriešanas 

padome pāriet pie projektu iesniegumu vērtēšanas procedūras. 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras aizpilda un paraksta 

apliecinājumus par personīgo neieinteresētību vai sevis atstatīšanu no konkrētu 

projektu vērtēšanas un iesniedz tos padomes sekretariātam. 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu 

iesniegumu vērtēšanas datu apkopojumu, pasākumiem „Dalība starptautiskos 

pasākumos, konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu 

un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” un „Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, 



citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana” iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī protokola pielikumā 

atspoguļoto novērtējumu (punktu kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju skaitu). 

 

3.1. pasākums “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās 

saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 

 

Kopējā vērtēšanai virzīto projektu iesniegumu pieteiktā finansējuma summa pēc 

padomes veiktās atsevišķu projektu pozīciju izslēgšanas un šo projektu sākotnēji 

pieprasītā finansējuma attiecīgas samazināšanas bija lielāka (31 981,00 EUR) par 

pasākuma iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu (28 000 EUR). 

Līdz ar to no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā 

finansējuma summā (ņemot vērā projektu apspriešanā padomes veikto projektu 

pieprasītā finansējuma samazināšanu projektiem Nr.1.9. un 1.10.), ievērojot augstākā 

saņemtā vērtējuma secību, neiekļāvās vērtēšanai virzītais projekts Nr.1.6., bet 

projektam Nr.1.5. atlika finansējums 1654,00 EUR, kas bija mazāks par šī projekta 

vērtēšanai virzītā finansējuma summu (2387,00 EUR). 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.6.apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus 

par finansējuma piešķiršanu pasākumam „Dalība starptautiskos pasākumos, 

konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” iesniegtajiem projektu 

iesniegumiem: 
 

3.1.1. Projekts Nr.1.1. Biedrības "Carp Team Latvia" projekta 

iesniegums „Latvijas izlases komandas līdzdalība 2017. gada pasaules 

meistarsacīkstēs karpu makšķerēšanā Ungārijā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4840,00 EUR apmērā. 

2) Piešķirt projektam avansu 50% apmērā no kopējā projektam piešķirtā 

finansējuma, kā arī atbalstīt iespēju veikt projektam starpmaksājumu 40% 

apmērā no kopējā projektam piešķirtā finansējuma, ja konkrētais projekta 

posms tiktu īstenots un pēc tā īstenošanas būtu radusies auditējama vērtība 

(fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar grāmatvedības 

dokumentiem), un šādu starpmaksājumu paredzētu ar Lauku atbalsta dienestu 

noslēgtais līgums. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.2. Projekts Nr.1.2. Biedrības "Sporta makšķerēšana" projekta 

iesniegums „Latvijas izlases komandas līdzdalība 2017. gada pasaules 

čempionātā spiningošanā no laivām Konakovo, Tveras apgabalā, 

Krievijā” 



 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5050,00 EUR apmērā. 

2) Piešķirt projektam avansu 50% apmērā no kopējā projektam piešķirtā 

finansējuma. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.3. Projekts Nr.1.3. Biedrības "Flyfishingteam.lv" projekta iesniegums 

„Latvijas izlases komandas līdzdalība 2017. gada pasaules 

meistarsacīkstēs mušiņmakšķerēšanā Slovākijā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.4. Projekts Nr.1.4. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskā institūta BIOR projekta iesniegums „Zinātniskā institūta 

„BIOR” pārstāves dalība starptautiskajā zinātniskajā konferencē 

„Aquaculture Europe 2017”, Horvātijā” 

 

Piešķirt projektam finansējumu 1620,00 EUR apmērā. 

 

3.1.5. Projekts Nr.1.5. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskā institūta BIOR projekta iesniegums „ Zinātniskā institūta 

BIOR pārstāves dalība starptautiskajā zinātniskajā konferencē „8th 

International Symposium on Sturgeons”, Austrijā.” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 1654,00 EUR apmērā, kas ir mazāks par 

šī projekta vērtēšanai virzītā finansējuma summu (2387,00 EUR), jo, ievērojot 

finansējuma piešķiršanu citiem projektiem to augstākā saņemtā vērtējuma 

secībā, projektu iesniegšanas kārtai pieejamā finansējuma apjoma atlikums bija 

mazāks nekā projektā pieteiktais finansējuma apmērs. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

 

 

 

3.1.6. Projekts Nr.1.6. Latvijas Lauksaimniecības universitātes projekta 

iesniegums „Latvijas Lauksaimniecības universitātes (LLU) 

Veterinārmedicīnas fakultātes pārstāvja dalība Starptautiskajā 

zinātniskajā konferencē: „18th International Conference on Diseases 

of Fish and Shellfish”” 



 

Nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā 

pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu. Gadījumā, ja turpmāk 

atbrīvosies Zivju fonda finanšu līdzekļi vai kāds no projektu iesniedzējiem, 

kuriem piešķirts daļējs Zivju fonda finansējums, atteiksies no projekta 

īstenošanas ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, padome var pieņemt 

atsevišķu lēmumu par projekta atbalstīšanu, ievērojot kārtai iesniegto projektu 

savstarpējā augstākā novērtējuma secību. 

 

3.1.7. Projekts Nr.1.7. Biedrības "Latvijas Makšķerēšanas Sporta 

Federācija" (LMSF) projekta iesniegums „Latvijas makšķernieku 

organizāciju interešu pārstāvniecība CIPS 2017.gada kongresā 

Čehijā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 940,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.8. Projekts Nr.1.8. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskā institūta BIOR projekta iesniegums „Zinātniskā institūta 

„BIOR” pārstāvja dalība Starptautiskās jūras pētniecības padomes 

apmācības kursos „Introduction to abundance estimation from 

fisheries acoustic surveys”, Dānijā” 

 

Piešķirt projektam finansējumu 2046,00 EUR apmērā. 

 

3.1.9. Projekts Nr.1.9. Biedrības "Latvijas Makšķerēšanas Sporta 

Federācija" (LMSF) projekta iesniegums „Latvijas izlases komandas 

līdzdalība 2017. gada pasaules meistarsacīkstēs spiningošanā no 

krasta Itālijā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 3365,00 EUR apmērā, kas nodrošina 

šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums: 

- komandējuma izdevumi (izmitināšana) Latvijas delegācijai 6 dienas, 1 gab. 

(2700,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- ceļa izdevumi Rīga - Val Di Sole - Rīga (665,00 EUR Zivju fonda 

finansējums). 

2) Piešķirt projektam avansu 50% apmērā no kopējā projektam piešķirtā 

finansējuma. 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 



4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.10. Projekts Nr.1.10. Biedrības "Makšķernieku klubs Osprey" 

projekta iesniegums „Starptautiskās pieredzes apzināšana 

tehnoloģisko risinājumu jomā “Ķer un atlaid!” sacensību 

organizēšanā un tiesāšanā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 3485,00 EUR apmērā, kas nodrošina 

šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums: 

- ceļa izdevumi, Rīga - Amsterdama un ceļa izdevumi no dzīves vietas uz 

ūdeni, atpakaļ, km ar auto, piekabi un laivu (1275,00 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- naktsmītnes noma, stāvvieta, nedēļa (680,00 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- dalības maksa sacensībās (1530,00 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

Padome papildus par pasākuma “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs 

un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” kārtai iesniegtajiem projektiem nolēma, 

ka gadījumos, kad par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 

3.1.apakšpunktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 

2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa 

apmēra lielumu. 

 

 

 

 

3.2. pasākums “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, 

kurās ir atļauta makšķerēšana”. 

 



Kopējā vērtēšanai virzīto projektu iesniegumu pieteiktā finansējuma summa pēc 

padomes veiktās atsevišķu projektu pozīciju izslēgšanas un šo projektu sākotnēji 

pieprasītā finansējuma attiecīgas samazināšanas bija lielāka (220 826,90 EUR) par 

pasākuma iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu (215 000 EUR). 

Rindojot novērtētos projektus, tika ņemts vērā pasākuma kārtas izsludināšanas 

paziņojumā iekļautais nosacījums, ka no pasākumam iesniegtajiem projektiem 

prioritāri atbalstāmi pieci projekti, kuros paredzēta zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes 

uzlabošana un nārsta vietu atjaunošana publiski pieejamos ūdeņos un atbalsts šāda 

veida projektiem piešķirams to augstākā savstarpējā novērtējuma secībā. Pārējie minētā 

veida projekti (ja tādi tiek iesniegti vairāk, kā pieci) tiek vērtēti un atbalsts to īstenošanai 

piešķirams augstākā novērtējuma secībā, vērtējot tos kopā ar visiem citiem pasākumam 

iesniegtajiem projektiem. 

Līdz ar to no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā 

finansējuma summā (ņemot vērā projektu Nr. 2.8., 2.10., 2.12., 2.19., 2.29., 2.30., 2.31., 

2.43., 2.52., 2.60., 2.64., 2.70. nevirzīšanu tālākai vērtēšanai un projektu apspriešanā 

padomes veikto pieprasītā finansējuma samazināšanu projektiem Nr. 2.3., 2.4., 2.15., 

2.18., 2.22., 2.23., 2.25., 2.27., 2.28., 2.32., 2.33., 2.34., 2.35., 2.37., 2.42., 2.46., 2.47., 

2.48., 2.47., 2.51., 2.53., 2.55., 2.57., 2.62., 2.68.), ievērojot augstākā saņemtā 

vērtējuma secību, neiekļāvās vērtēšanai virzītie projekti Nr.2.50., 2.23. un 2.56., bet 

projektam Nr.2.69. atlika finansējums 5856,06 EUR, kas bija mazāks par šī projekta 

vērtēšanai virzītā finansējuma summu (6000,00 EUR). 

Padome, ievērojot Zivju resursu mākslīgās atražošanas plānā 2017.-2020. gadam 

iekļauto ieteikumu šī plāna 3.rīcības virziena “Pārējo publiski pieejamo upju un 

ezeru zivju resursu papildināšana, dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un 

nārsta vietu atjaunošana”, kura īstenošanai tiek izmantoti Zivju fonda atbalsta 

līdzekļi, nolēma noteikt, ka atražošanas izmaksu efektivitātes nodrošināšanai nav 

atbalstāma līdaku, zandartu un vēdzeļu vienvasaras mazuļu, kas smagāki par 30 

g, ielaišana, turklāt, ņemot vērā pasākumam piešķirtā finansējuma ierobežoto 

apjomu, Zivju fonda finansējums vienam līdaku, zandartu vai vēdzeļu mazulim 

nedrīkst pārsniegt 0,25 EUR bez PVN. Projektu pieteikumos, kuros šie rādītāji ir 

pārsniegti, Zivju fonda finansējuma apmērs attiecīgi tiek samazināts. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.2.apakšpunktu un šī protokola 2.2.apakšpunktā minēto 

lēmumu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus par finansējuma 

piešķiršanu vai nepiešķiršanu pasākumam „Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 

valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās 

upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 
 

3.2.1. Projekts Nr.2.1. Daugavpils pilsētas pašvaldības projekta 

iesniegums „Lielā Stropu ezera un Mazā Stropu ezera zivju resursu 

pavairošana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5513,73 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 



 

3.2.2. Projekts Nr.2.2. Daugavpils novada domes projekta iesniegums 

„Vīragnas ezera zivju resursu pavairošana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2148,96 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.3. Projekts Nr.2.3. Daugavpils novada Demenes pagasta pārvaldes 

projekta iesniegums „Briģenes ezera zivju resursu pavairošana” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 3485,93 EUR apmērā, kas nodrošina 

13000 līdaku mazuļu ielaišanu Briģenes ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts 

Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums un 

tiek ielaisti līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.4. Projekts Nr.2.4. Saukas dabas parka biedrības projekta iesniegums 

„Zivju resursu papildināšana Saukas ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 3691,03 EUR apmērā, kas nodrošina 

16500 līdaku mazuļu ielaišanu Saukas ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums, tiek 

ielaisti līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g un Zivju fonda finansējums 

vienam līdaku mazulim nepārsniedz 0,25 EUR bez PVN. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

3.2.5. Projekts Nr.2.5. Biedrības "Medumu ezers" projekta iesniegums 

„Medumu ezera zivju resursu pavairošana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5899,26 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



3.2.6. Projekts Nr.2.6. Rēzeknes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Rāznas ezera zivju krājumu papildināšana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9000,00 EUR apmērā. 

2) Piešķirt projektam avansu 40% apmērā no kopējā projektam piešķirtā 

finansējuma. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.7. Projekts Nr.2.7. Talsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Talsu novada Sasmakas ezerā un 

Lubezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4600,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.8. Projekts Nr.2.8. Burtnieku novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Burtnieku novada Burtnieku ezera zivju resursu papildināšana 

2017.gadā” 

 

Ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un 

pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu, 

vienprātīgi noraidīt projektu un neiekļaut to turpmākajā projektu vērtēšanas procedūrā, 

jo “Vides risinājumu institūta” izstrādātajā dokumentā „Burtnieku ezera praktiskas 

apsaimniekošanas plāns” tiek minēts, ka kopumā līdaku daudzums Burtnieku ezerā ir 

adekvāts šāda tipa ezeriem. Līdz ar to dokumentā līdaku ielaišana ezerā netiek ieteikta, 

kā arī šādu ieteikumu savā atzinumā par projektu nav sniedzis institūts BIOR.  

 

3.2.9. Projekts Nr.2.9. Rojas novada domes projekta iesniegums 

„Viengadīgo taimiņu mazuļu ielaišana publisko ūdenstilpju 

ihtiofaunas struktūras pilnveidošanai un resursu papildināšanai 

Rojas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5738,30 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.10. Projekts Nr.2.10. Rojas novada domes projekta iesniegums 

„Taimiņu mazuļu ataudzēšanai un ielaišanai Rojas upē nepieciešamo 

vaislinieku nozveja” 

 

Ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un 

pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu, 



vienprātīgi noraidīt projektu un neiekļaut to turpmākajā projektu vērtēšanas procedūrā, 

jo projektā ir neskaidri norādīts īstenojamo pasākumu apraksts un paredzētas 

nesamērīgi augstas izmaksu pozīcijas, kas aptuveni piecas reizes pārsniedz citu līdzīgu 

projektu izmaksas. 

 

3.2.11. Projekts Nr.2.11. Salacgrīvas novada domes projekta iesniegums 

„Taimiņu smoltu ielaišana Salacas upes baseinā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7830,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.12. Projekts Nr.2.12. Auces novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā” 

 

Ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un 

pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu, 

vienprātīgi noraidīt projektu un neiekļaut to turpmākajā projektu vērtēšanas procedūrā, 

jo saskaņā ar institūta BIOR sniegto informāciju no Zivju fonda līdzekļiem atbalstīta 

zivju mazuļu ielaišana Lielauces ezerā ir notikusi trīs gadus pēc kārtas – 2014., 2015., 

un 2016.gadā, kā arī par 2016.gada 2.pusgadu nav iesniegts pārskats par licencēto 

makšķerēšanu atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumiem  Nr. 

799 „Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība”. 

 

3.2.13. Projekts Nr.2.13. Salacgrīvas novada domes projekta iesniegums 

„Vaislas taimiņu zveja to populācijas pavairošanai Salacā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1505,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam saskaņot programmu “Taimiņu resursu papildināšana 

Salacas upē 2017. – 2019.gadam” ar institūtu BIOR un Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministriju. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.14. Projekts Nr.2.14. Rīgas pilsētas pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju krājumu atražošana Juglas ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3557,40 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.15. Projekts Nr.2.15. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Limbažu Dūņezerā” 

 



1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 135,33 EUR apmērā, kas nodrošina 2666 

līdaku mazuļu ielaišanu Limbažu Dūņezerā, ņemot vērā, ka saskaņā ar projektu 

iesniedzēja pārstāvja projektu apspriešanas gaitā izteikto apliecinājumu 

projektā paredzētais līdzfinansējums tiek saglabāts pilnā apmērā un tiek ielaisti 

līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.16. Projekts Nr.2.16. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Augstrozes Lielezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5384,50 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.17. Projekts Nr.2.17. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Limbažu Lielezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4307,60 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.18. Projekts Nr.2.18. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu atjaunošana Umurgas ūdenstilpē” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 1651,65 EUR apmērā, kas nodrošina 

5000 ālantu mazuļu ielaišanu Umurgas dīķī, ņemot vērā, ka saskaņā ar projektu 

iesniedzēja pārstāvja projektu apspriešanas gaitā izteikto apliecinājumu 

projektā paredzētais līdzfinansējums tiek saglabāts pilnā apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.19. Projekts Nr.2.19. Stopiņu novada domes projekta iesniegums 

„Zivju resursu atjaunošana Ulbrokas ezerā” 

 



Ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un 

pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu, 

vienprātīgi noraidīt projektu un neiekļaut to turpmākajā projektu vērtēšanas procedūrā, 

jo Ulbrokas ezers pēc sava statusa ir privāts ezers, kuram pašvaldība nav izstrādājusi 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus, ezerā nenotiek rūpnieciskā zveja, kā arī 

nav ieviesta licencētā makšķerēšana, no kā izriet, ka Ulbrokas ezerā spiediens uz zivju 

resursiem nav tik nozīmīgs, lai būtu nepieciešama to papildināšana ar Zivju fonda 

atbalstu. 

 

3.2.20. Projekts Nr.2.20. Ādažu novada domes projekta iesniegums „Zivju 

resursu pavairošana Ādažu novada Mazajā Baltezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5727,50 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.21. Projekts Nr.2.21. Ādažu novada domes projekta iesniegums „Zivju 

resursu pavairošana Ādažu novada Dūņezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1718,25 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.22. Projekts Nr.2.22. Jēkabpils novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Zivju resursu pavairošana Jēkabpils novada Bancānu 

ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 111,79 EUR apmērā, kas nodrošina 500 

līdaku mazuļu ielaišanu Bancānu ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums, tiek 

ielaisti līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g un Zivju fonda finansējums 

vienam līdaku mazulim nepārsniedz 0,25 EUR bez PVN. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.23. Projekts Nr.2.23. Biedrības “Ruckas viļņi” projekta iesniegums 

„Zivju resursu krājumu papildināšana Ruckas ezerā” 

 

Nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā 

pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu. Gadījumā, ja turpmāk 



atbrīvosies Zivju fonda finanšu līdzekļi vai kāds no projektu iesniedzējiem, 

kuriem piešķirts daļējs Zivju fonda finansējums, atteiksies no projekta 

īstenošanas ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, padome var pieņemt 

atsevišķu lēmumu par projekta atbalstīšanu, ievērojot kārtai iesniegto projektu 

savstarpējā augstākā novērtējuma secību. 

 

3.2.24. Projekts Nr.2.24. Naukšēnu novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Naukšēnu novada Rūjas upes zivju krājumu 

papildināšana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1554,18 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.25. Projekts Nr.2.25. Priekules novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Prūšu ūdenskrātuvē 2017.gadā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 1173,00 EUR apmērā, kas nodrošina 

6500 zandartu mazuļu ielaišanu Prūšu ūdenskrātuvē, ņemot vērā, ka saskaņā ar 

projektu iesniedzēja pārstāvja projektu apspriešanas gaitā izteikto 

apliecinājumu projektā paredzētais līdzfinansējums tiek saglabāts pilnā apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.26. Projekts Nr.2.26. Daugavpils novada Višķu pagasta pārvaldes 

projekta iesniegums „Daugavpils novada Višķu pagasta Višķu ezera 

zivju resursu papildināšana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3838,24 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.27. Projekts Nr.2.27. Smiltenes novada domes projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Smiltenes novada Lizdoles un Tepera 

ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 1221,20 EUR apmērā, kas nodrošina 

5400 zandartu mazuļu ielaišanu Lizdoles ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts 

Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums un 

tiek ielaisti zandartu mazuļi, kas nav smagāki par 30 g. 



2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.28. Projekts Nr.2.28. Pārgaujas novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Līdaku mazuļu iegāde zivju resursu atjaunošanai 

Pārgaujas novada Ķiržu ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 662,72 EUR apmērā, kas nodrošina 6000 

līdaku mazuļu ielaišanu Ķiržu ezerā, ņemot vērā, ka saskaņā ar projektu 

iesniedzēja pārstāvja projektu apspriešanas gaitā izteikto apliecinājumu 

projektā paredzētais līdzfinansējums tiek saglabāts pilnā apmērā un tiek ielaisti 

līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

 

 

3.2.29. Projekts Nr.2.29. Biedrības “Mālpils zivīm” projekta iesniegums 

„Jaunas zivju sugas pavairošana Mālpils novada Sudas upes baseinā” 

 

Ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un 

pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu, 

vienprātīgi noraidīt projektu un neiekļaut to turpmākajā projektu vērtēšanas procedūrā, 

jo Sudas upes uzpludinājumā, kur paredzēts ielaist zandartu mazuļus, saskaņā ar 

institūta BIOR sniegto atzinumu nav daudz zandartam piemērotu dzīvotņu, un līdz ar 

to institūts BIOR neiesaka zandartu resursu papildināšanu Sudas upes uzpludinājumā, 

jo tā nedotu gaidīto efektu. 

 

3.2.30. Projekts Nr.2.30. Viesītes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Līņu mazuļu ielaišana Viesītes novada Viesītes ezerā” 

 

Ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un 

pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu, 

vienprātīgi noraidīt projektu un neiekļaut to turpmākajā projektu vērtēšanas procedūrā, 

jo saskaņā ar “Zivju resursu mākslīgās atražošanas plānu 2017.-2020. gadam” līņi nav 

iekļauti zivju krājumu papildināšanai rekomendējamo sugu sarakstā, kuru 



papildināšanai būtu izmantojami Zivju fonda atbalsta līdzekļi. Turklāt saskaņā ar 

institūta BIOR atzinumu karpu dzimtas zivju daudzums Viesītes ezerā ir liels, un 

papildus līņu mazuļu ielaišana palielinātu zivju konkurenci par barību, kā rezultātā līņi 

augtu lēnām un ilgstoši nesasniegtu makšķerniekus interesējošus izmērus. 

 

3.2.31. Projekts Nr.2.31. Krustpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zandarta mazuļu ielaišana Krustpils novada Baļotes ezerā 

2017.gadā” 

 

Ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un 

pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu, 

vienprātīgi noraidīt projektu un neiekļaut to turpmākajā projektu vērtēšanas procedūrā, 

jo no Zivju fonda līdzekļiem atbalstīta līdaku mazuļu ielaišana Baļotes ezerā ir notikusi 

trīs gadus pēc kārtas – 2014., 2015., un 2016.gadā. 

 

 

3.2.32. Projekts Nr.2.32. Krustpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Līdaku mazuļu ielaišana Krustpils novada Ildzenieku ezerā 

2017.gadā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 669,24 EUR apmērā, kas nodrošina 2600 

līdaku mazuļu ielaišanu Ildzenieku ezerā, ņemot vērā, ka saskaņā ar projektu 

iesniedzēja pārstāvja projektu apspriešanas gaitā izteikto apliecinājumu 

projektā paredzētais līdzfinansējums tiek saglabāts pilnā apmērā un tiek ielaisti 

līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g un Zivju fonda finansējums vienam 

līdaku mazulim nepārsniedz 0,25 EUR bez PVN. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.33. Projekts Nr.2.33. Krustpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Līdaku mazuļu ielaišana Krustpils novada Baltezerā (Timsmales 

ezerā) 2017.gadā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 1158,30 EUR apmērā, kas nodrošina 

4500 līdaku mazuļu ielaišanu Baltezerā (Timsmales ezerā) ezerā, ņemot vērā, 

ka saskaņā ar projektu iesniedzēja pārstāvja projektu apspriešanas gaitā izteikto 

apliecinājumu projektā paredzētais līdzfinansējums tiek saglabāts pilnā apmērā 

un tiek ielaisti līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g un Zivju fonda 

finansējums vienam līdaku mazulim nepārsniedz 0,25 EUR bez PVN. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 



3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.34. Projekts Nr.2.34. Krustpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Līdaku mazuļu ielaišana Krustpils novada Marinzejas ezerā 

2017.gadā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 1499,30 EUR apmērā, kas nodrošina 

6000 līdaku mazuļu ielaišanu Marinzejas ezerā, ņemot vērā, ka saskaņā ar 

projektu iesniedzēja pārstāvja projektu apspriešanas gaitā izteikto 

apliecinājumu projektā paredzētais līdzfinansējums tiek saglabāts pilnā apmērā 

un tiek ielaisti līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g un Zivju fonda 

finansējums vienam līdaku mazulim nepārsniedz 0,25 EUR bez PVN. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.35. Projekts Nr.2.35. Krustpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Līdaku mazuļu ielaišana Krustpils novada Laukezerā 2017.gadā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 1287,00 EUR apmērā, kas nodrošina 

5000 līdaku mazuļu ielaišanu Laukezerā, ņemot vērā, ka saskaņā ar projektu 

iesniedzēja pārstāvja projektu apspriešanas gaitā izteikto apliecinājumu 

projektā paredzētais līdzfinansējums tiek saglabāts pilnā apmērā un tiek ielaisti 

līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g un Zivju fonda finansējums vienam 

līdaku mazulim nepārsniedz 0,25 EUR bez PVN. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.36. Projekts Nr.2.36. Dabas aizsardzības pārvaldes projekta iesniegums 

„Nārsta vietas paplašināšana” (viens no pieciem prioritāri 

atbalstāmiem projektiem saskaņā ar projektu iesniegšanas kārtas 

izsludināšanas nosacījumiem) 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7127,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas sadarbībā ar institūtu BIOR 

veikt turpmāku projekta monitoringu un par tā rezultātiem sniegt rakstveida 

atskaiti padomei. 



 

3.2.37. Projekts Nr.2.37. Līvānu novada domes projekta iesniegums „Zivju 

resursu pavairošana Dubnas upes baseinā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 1606,28 EUR apmērā, kas nodrošina 

5900 līdaku mazuļu ielaišanu Dubnas upē, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums un tiek 

ielaisti līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g un Zivju fonda finansējums 

vienam līdaku mazulim nepārsniedz 0,25 EUR bez PVN. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.38. Projekts Nr.2.38. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Līdaku pavairošana Alūksnes ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.39. Projekts Nr.2.39. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zandartu pavairošana Indzera ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2349,20 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.40. Projekts Nr.2.40. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Sīgu pavairošana Alūksnes ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.41. Projekts Nr.2.41. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zandartu pavairošana Sudala ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2583,34 EUR apmērā. 



2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.42. Projekts Nr.2.42. Ludzas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Nirzas ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 1923,65 EUR apmērā, kas nodrošina 

10 260 līdaku mazuļu ielaišanu Nirzas ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums un tiek 

ielaisti līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g un Zivju fonda finansējums 

vienam līdaku mazulim nepārsniedz 0,25 EUR bez PVN. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.43. Projekts Nr.2.43. Biedrības “Usmas krasts” projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Ventspils novada Usmas ezerā” 

 

Ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un 

pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu, 

vienprātīgi noraidīt projektu un neiekļaut to turpmākajā projektu vērtēšanas procedūrā, 

jo projekts dublē jau plānotos no valsts budžeta finansētos zivju ielaišanas pasākumus 

Usmas ezerā atbilstoši dokumenta „Plāns zivju mazuļu ielaišanai dabiskās ūdenstilpēs 

"Zivju resursu mākslīgās atražošanas plāna 2017.-2020. gadam" izpildei 2017. gadā no 

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta BIOR audzētavām”, 

kas bija norādīts kā ierobežojošs nosacījums pasākuma kārtas izsludināšanas 

paziņojumā. 

 

3.2.44. Projekts Nr.2.44. Riebiņu novada domes projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana un atražošana Riebiņu novada Bicānu, 

Kategradas ezeros un Jāšezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5900,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.45. Projekts Nr.2.45. Riebiņu novada domes projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Riebiņu novada Rušona ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8900,00 EUR apmērā. 



2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.46. Projekts Nr.2.46. Cēsu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Cēsu novada Vaives pagasta Mazuma 

ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 532,63 EUR apmērā, kas nodrošina 2600 

zandartu mazuļu ielaišanu Mazuma ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums un tiek 

ielaisti zandartu mazuļi, kas nav smagāki par 30 g. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.47. Projekts Nr.2.47. Kārsavas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu atjaunošana Kārsavas novada Nūmērnes ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 1417,50 EUR apmērā, kas nodrošina 

7000 līdaku mazuļu ielaišanu Nūmērnes ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts 

Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums un 

tiek ielaisti līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.48. Projekts Nr.2.48. Apes novada domes projekta iesniegums „Zivju 

dzīvotņu atjaunošana Gaujas upes Sikšņu krācēs” (viens no pieciem 

prioritāri atbalstāmiem projektiem saskaņā ar projektu iesniegšanas 

kārtas izsludināšanas nosacījumiem) 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 6455,67 EUR apmērā, kas nodrošina 

šādu projekta izmaksu pozīciju iegādi, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda 

daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums: 

- apsekošana, darbības programmas sastādīšana (382,50 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- monitoringa programma (2 posmi) (1263,66 EUR Zivju fonda 

finansējums); 



- upes teces tīrīšana (4250,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- transporta izdevumi tehnikas nogādei (559,51 EUR Zivju fonda 

finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.49. Projekts Nr.2.49. Saulkrastu novada domes projekta iesniegums 

„Dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Inčupes upē Saulkrastu 

novada teritorijā 2017.gadā” (viens no pieciem prioritāri 

atbalstāmiem projektiem saskaņā ar projektu iesniegšanas kārtas 

izsludināšanas nosacījumiem) 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8990,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

 

 

3.2.50. Projekts Nr.2.50. Saulkrastu novada domes projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana un atražošana Saulkrastu novada 

ūdenstilpēs 2017.gadā” 

 

Nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā 

pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu. Gadījumā, ja turpmāk 

atbrīvosies Zivju fonda finanšu līdzekļi vai kāds no projektu iesniedzējiem, 

kuriem piešķirts daļējs Zivju fonda finansējums, atteiksies no projekta 

īstenošanas ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, padome var pieņemt 

atsevišķu lēmumu par projekta atbalstīšanu, ievērojot kārtai iesniegto projektu 

savstarpējā augstākā novērtējuma secību. 

 

3.2.51. Projekts Nr.2.51. Vecpiebalgas novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Zivju resursu pavairošana un atražošana Vecpiebalgas 

novada Ineša ezerā” 

 

1) Ierobežoto līdzekļu dēļ piešķirt projektam daļēju finansējumu 2699,85 EUR 

apmērā, kas nodrošina 50% no projektā plānotā zivju mazuļu daudzuma jeb 

13 500 zandartu mazuļu ielaišanu Ineša ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts 

Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums un 

tiek ielaisti zandartu mazuļi, kas nav smagāki par 30 g. 



2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.52. Projekts Nr.2.52. Vecpiebalgas novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Zivju resursu pavairošana un atražošana Vecpiebalgas 

novada Juvera un Taurenes ezeros” 

 

Ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un 

pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu, 

vienprātīgi noraidīt projektu un neiekļaut to turpmākajā projektu vērtēšanas procedūrā, 

jo Juvera ezerā un Taurenes ezerā vairākus gadus pēc kārtas ar Zivju fonda 

līdzfinansējumu tiek ielaists vairāk zivju mazuļu, kā noteikts šo ezeru zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumos, kā arī no Zivju fonda līdzekļiem atbalstīta maksimālā zivju 

mazuļu daudzuma ielaišana Juvera ezerā un Taurenes ezerā ir notikusi vairākus gadus 

pēc kārtas – 2013., 2014., 2015. un 2016.gadā. 

 

 

 

 

3.2.53. Projekts Nr.2.53. Vecpiebalgas novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Zivju resursu pavairošana un atražošana Vecpiebalgas 

novada Alauksta ezerā” 

 

1) Ierobežoto līdzekļu dēļ piešķirt projektam daļēju finansējumu 2699,85 EUR 

apmērā, kas nodrošina 50% no projektā plānotā zivju mazuļu daudzuma jeb 

13 500 zandartu mazuļu ielaišanu Alauksta ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts 

Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums un 

tiek ielaisti zandartu mazuļi, kas nav smagāki par 30 g. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.54. Projekts Nr.2.54. Līgatnes novada domes projekta iesniegums 

„Agri uz nārstu migrējošo Atlantijas lašu vaislas materiāla ievākšana 

un izturēšana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3799,99 EUR apmērā. 



2) Projekta iesniedzējam nodrošināt vaislas materiāla ievākšanu, veicot zveju ar 

murdu laika periodā, kas nepārsniedz 3 mēnešus, un elektrozvejas aparāta 

pielietošanu ne vairāk kā 10 reizes. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.55. Projekts Nr.2.55. Pļaviņu novada domes projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Odzes ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 1749,96 EUR apmērā, kas nodrošina 

6500 līdaku mazuļu ielaišanu Odzes ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums un tiek 

ielaisti līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g un Zivju fonda finansējums 

vienam līdaku mazulim nepārsniedz 0,25 EUR bez PVN. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

3.2.56. Projekts Nr.2.56. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Vēdzeļu ielaišana Lādes ezerā” 

 

Nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā 

pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu. Gadījumā, ja turpmāk 

atbrīvosies Zivju fonda finanšu līdzekļi vai kāds no projektu iesniedzējiem, 

kuriem piešķirts daļējs Zivju fonda finansējums, atteiksies no projekta 

īstenošanas ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, padome var pieņemt 

atsevišķu lēmumu par projekta atbalstīšanu, ievērojot kārtai iesniegto projektu 

savstarpējā augstākā novērtējuma secību. 

 

3.2.57. Projekts Nr.2.57. Ventspils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Ventspils novada Usmas ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 5142,81 EUR apmērā, kas nodrošina 

20 000 līdaku mazuļu ielaišanu Usmas ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts 

Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums un 

tiek ielaisti līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 



3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.58. Projekts Nr.2.58. Biedrības “Bauskas Mednieku un makšķernieku 

biedrība” projekta iesniegums „Vimbu un upes nēģu nārsta vietu 

atjaunošana Mēmeles upē Vecumnieku novadā” (viens no pieciem 

prioritāri atbalstāmiem projektiem saskaņā ar projektu iesniegšanas 

kārtas izsludināšanas nosacījumiem) 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5929,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.59. Projekts Nr.2.59. Biedrības “Bauskas Mednieku un makšķernieku 

biedrība” projekta iesniegums „Vimbu un upes nēģu nārsta vietu 

atjaunošana Mūsā Bauskas novadā” (viens no pieciem prioritāri 

atbalstāmiem projektiem saskaņā ar projektu iesniegšanas kārtas 

izsludināšanas nosacījumiem) 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8954,00 EUR apmērā. 

2) Piešķirt projektam avansu 50% apmērā no kopējā projektam piešķirtā 

finansējuma. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.60. Projekts Nr.2.60. Biedrības “Bauskas Mednieku un makšķernieku 

biedrība” projekta iesniegums „Vimbu un upes nēģu nārsta vietu 

atjaunošana Lielupē Rundāles novadā” 

 

Ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un 

pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu, 
nepiešķirt projektam finansējumu, jo projekta iesniedzēja pārstāvis padomes sēdes laikā 

atsauca projektu. 

 

3.2.61. Projekts Nr.2.61. Biedrības “Bauskas Mednieku un makšķernieku 

biedrība” projekta iesniegums „Ālantu resursu pavairošana Mūsas 

un Mēmeles upēs Bauskas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



3.2.62. Projekts Nr.2.62. Biedrības “Beverīnas ūdeņi” projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Mācītājmuižas ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 1285,63 EUR apmērā, kas nodrošina 

5000 līdaku mazuļu ielaišanu Mācītājmuižas ezerā, ņemot vērā, ka tiek 

saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums un tiek ielaisti līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g un Zivju 

fonda finansējums vienam līdaku mazulim nepārsniedz 0,25 EUR bez PVN. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.63. Projekts Nr.2.63. Biedrības “Saldus makšķernieku klubs” projekta 

iesniegums „Strauta foreļu populācijas atjaunošana Cieceres upē virs 

Pakuļu ūdenskrātuves 2017."” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1550,00 EUR apmērā. 

2) Piešķirt projektam avansu 50% apmērā no kopējā projektam piešķirtā 

finansējuma. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.64. Projekts Nr.2.64. Biedrības “Saldus makšķernieku klubs” projekta 

iesniegums „Zivju resursu pavairošana Pakuļu ūdenskrātuvē 2017."” 

 

Ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un 

pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu, 

vienprātīgi noraidīt projektu un neiekļaut to turpmākajā projektu vērtēšanas procedūrā, 

jo biedrība “Saldus makšķernieku klubs” Pakuļu ūdenskrātuvē plāno ielaist zandartus, 

bet augšpus Pakuļu ūdenskrātuves – strauta foreles (skat. šī protokola 3.2.63.punktu par 

projekta atbalstīšanu strauta foreļu ielaišanai), taču saskaņā ar institūta BIOR atzinumu 

divu plēsēju sugu – zandartu un strauta foreļu - ielaišana ūdenskrātuvē vienā un tajā 

pašā gadā nav vēlama un institūts BIOR to neiesaka. 

 

3.2.65. Projekts Nr.2.65. Nīcas novada domes projekta iesniegums „Zivju 

resursu pavairošana Bārtas upē Nīcas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3769,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



3.2.66. Projekts Nr.2.66. Balvu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zandartu mazuļu ielaišana Balvu novada ezeros” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5600,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.67. Projekts Nr.2.67. Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Madonas novada Mētrienas pagasta 

Odzienas ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1077,76 EUR apmērā, ņemot vērā, ka tiek 

ielaisti zandartu mazuļi, kas nav smagāki par 30 g. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

 

3.2.68. Projekts Nr.2.68. Aglonas novada domes projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Aglonas novada Karašu, Saviņu un 

Kalvīša ezeros” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 2324,87 EUR apmērā, kas nodrošina 

2200 līdaku mazuļu ielaišanu Karašu ezerā, 4100 līdaku mazuļu ielaišanu 

Saviņu ezerā un 3000 līdaku mazuļu ielaišanu Kalvīša ezerā, ņemot vērā, ka tiek 

saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums un tiek ielaisti līdaku mazuļi, kas nav smagāki par 30 g un Zivju 

fonda finansējums vienam līdaku mazulim nepārsniedz 0,25 EUR bez PVN. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.69. Projekts Nr.2.69. Krāslavas novada domes projekta iesniegums 

„Zivju mazuļu ielaišana Krāslavas novada Drīdža ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam daļēju finansējumu 5856,06 EUR apmērā, kas nodrošina 

8090 zušu mazuļu ielaišanu Drīdža ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju 

fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 



apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.70. Projekts Nr.2.70. Preiļu novada domes projekta iesniegums „Zivju 

resursu pavairošana Preiļu novada Pelēču ezerā” 

 

Ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un 

pieejamā finansējuma piešķiršanu projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu, 

vienprātīgi noraidīt projektu un neiekļaut to turpmākajā projektu vērtēšanas procedūrā, 

jo Pelēča ezerā 2013., 2014., 2015. un 2016.gadā ar Zivju fonda atbalstu ir tikuši ielaisti 

zivju mazuļi. 

 

3.2.71. Projekts Nr.2.71. Dagdas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Dagdas novada ezeros” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5879,87 EUR apmērā.  

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.72. Projekts Nr.2.72. Dagdas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu pavairošana Dagdas novada Ežezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4826,67 EUR apmērā.  

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

Padome papildus par pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana” kārtai iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) Gadījumos, kad par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 

3.2.apakšpunktā norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. gada 

2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" pieļaujamo avansa 

apmēra lielumu. 

2) Lai nodrošinātu pilnvērtīgu un kvalitatīvu atbalstīto projektu īstenošanu, visus 

šī protokola lēmumus par Zivju fonda projektiem, kas saistīti ar zivju ielaišanu, 

papildināt ar šādām prasībām, kas jānodrošina projektu īstenošanā: 

 



2.a) nodrošināt līguma vai nodomu protokola slēgšanu starp projekta 

īstenotāju un zivju mazuļu piegādātāju, kas reģistrēts Pārtikas un 

veterinārā dienesta reģistrā „Atzītie akvakultūras dzīvnieku audzēšanas 

uzņēmumi”, kā arī šāda līguma vai nodomu protokola kopijas iesniegšanu 

Lauku atbalsta dienestā. Ja zivju mazuļu iegāde notiek ārzemēs, projektu 

iesniedzējiem jānodrošina attiecīga līguma kopijas ar šīs valsts 

kompetentās institūcijas atzītu akvakultūras dzīvnieku audzēšanas 

uzņēmumu iesniegšanu. 

2.b) pabeigt projekta īstenošanai nepieciešamo iepirkuma procedūru un ne 

vēlāk, kā trīs mēnešus pēc projekta apstiprināšanas, noslēgt līgumu par 

zivju mazuļu piegādēm, kurā tiktu paredzētas arī sankcijas attiecībā uz 

zivju mazuļu piegādes neizpildi. 

2.c) Zivju fonda atbalsta saņēmējiem zivju resursu pavairošanas un 

atražošanas pasākumā pārskats par Zivju fonda finansētā projekta 

īstenošanu, izpildot projektā norādīto īstenošanas termiņu, jāiesniedz divu 

nedēļu laikā pēc pēdējā projekta maksājuma, taču ne vēlāk, kā līdz kārtējā 

gada 31. oktobrim; 

2.d) ja augšminētais nosacījums 2.c) netiek izpildīts, Zivju fonda padome 

var pieņemt lēmumu par atbalsta saņēmēja projektam apstiprinātā 

finansējuma pārdali tiem Zivju fonda pasākumu iesniegumu kārtā 

vērtētajiem projektiem, kuri, ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma 

secību, nav iekļāvušies Zivju fonda pasākuma kārtai izsludinātā Zivju 

fonda finansējuma summā, vai izmantot šo finansējumu, izsludinot jaunu 

projektu iesniegumu iesniegšanas kārtu kādam no Zivju fonda 

pasākumiem. 

3) Atsevišķu lēmumu par šajā iesniegumu kārtā vērtēto projektu, kuri, ievērojot 

augstākā saņemtā vērtējuma secību, tomēr neiekļāvās kārtai izsludinātā pieejamā 

finansējuma summā (projekti Nr.1.6., 2.50., 2.23., 2.56.) atbalstīšanu gadījumā, ja 

turpmāk atbrīvosies Zivju fonda finanšu līdzekļi vai kāds no projektu 

iesniedzējiem, kuriem piešķirts daļējs Zivju fonda finansējums, atteiksies no 

projekta īstenošanas ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, pieņem līdz 

2017.gada 30.jūnijam. 

 

4. Dažādi jautājumi 

 

4.1. par priekšlikumu Ministru kabineta noteikumu projektam “Grozījumi 

Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem"” saistībā ar projektu īstenošanas uzlabošanu 

Padome nolēma atbalstīt piedāvāto Ministru kabineta noteikumu projekta “Grozījumi 

Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem"” 

variantu, lai sekmētu projektu īstenošanas uzlabošanu. 

 

4.2. par Zivju fonda padomes 2017.gada izbraukuma sēdi 

Padome nolēma pārcelt jautājuma izskatīšanu uz nākamo padomes sēdi. 



 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N.Riekstiņš 


